preussen bearbeitet von Heise. Danzig 1884. I, 60. 
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est5). lam paulo superius audivimus (b) Subislaum 
iuniorem, ducem, qui 1207 obiit, donasse monasterio 
2 villas Zarnowiec et Przybrodo. 

Ex epistoła Illm i Andreae Zebrzidowski, episcopi 
Cuiaviensis, ad Bonam reginam 1547: Gedanensem 
successum meum sacrae maiestati vestrae perscripsi 
etc. in Zarnoviec perveni deprehendique, quod per per
fidos procuratores noctu fuisse exportati argenti ad 
5000; itaque simul interitum metuens, imo iam quasi 
praesentem intuens, lacrymis etiam praeterea ipsarum 
virginum commotus meos famulos in procuratores 
delegi. Monialium autem numerum, quarum duas tan
tum reper i, qui a augere non potu i, reliq uas admonui 
tantum, darent operam num ero, ut augeatur. 

Parce mihi Domine, longe aliter res Zarnove-
censes se habebant. · 

N une sanctimoniales Zarnovecenses profitentur 
regulam et portant. habitum s. Benedicti secundum 
reformationem Culmensem 1). 

*lUonasterhnn Znkoviense Virgi- p. 331 

nn1n Prae1nonstratenshun. 
Monasterium in Zukowo a Mestuino I Pomeraniae 

duce fundatum est anno Domini 1209 pro sanctimo
nialibus s. ordinis Praemonstratensis et dein a succe
dentibus ducibus Pomeraniae Suantepolco et Mestuino Il 
posscssionibus et IilJertatibus pluribus auctum et Iocu
pletatum. 

Li t te r a e p r i m a e fu n d a t i o n i s e t d o t a t i o n i s 2) : I n 
Nomine sanctae et individuae Trinitatis. Amen. Ego Mestibo
gius princeps in Dantzk omnibus, qui christiano nomine cen
sentur fidelibus salutem et aeternae beatitudinis societatem. 
Cum inter mundanas varietates per bona tempo""alia gaudia 
poss1deantur aeterna et per transitoria salubriter ad mansura 
perveniatur, dignum duximus propter huiusmodi opinionem 

') cfr. Episcopi Rozraż~wski. relatione~ super statu d_ioe
cesis Vladislav.: Monum. hist. d1oec. Wlad1slav. VII Wladtsla

viae 1887. p. 33 sq. 
2) Pommerellisches Urkundenbuch p. 12. 
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divina favente clementia, aliquam specialem instaurare memo
riam, quae tam nobis 1) cunctisque nostris Christo militantibus 
ad aeternam proficiat salutem. Constet igitur universis tam 
futuri quam praesentis aevi fidelibus praesentem paginam 
inspecturis, quod ego Mestibogius princeps nomine in Dantzk 
cum consensu filiorum meorum, vide licet Suentopelci, Varti
slai, Samborii et Ratiborii, similiter et u xoris nostrae, ad 
claustrum sanctimonialibus Deo et Beatae Mariae in Stolpa 
(a) famulantibus hanc praescriptam summ,un nostrae substantiae 
in villis, in campis, in stlvis, in pascuis, in piscationibus, in 
rivis sive fluviis et in castoribus iuxta metas claustri manen
tib11s, similiter et in omnium praescriptorum appendentiis Do
mino Nostro Christo et Beatae Virgini salubrii:er offerendo 

p. 33S inviolabiliter conferimus."' Inter Raduniam itaque et Stolpam 
rivos 4 villas, et si quae plures aedificari potenmt, quarum 
prima est Zukow, secunda Solatin, tertia Sulisław, quarta 
Barcio (b). V11las etiam decimarum Rembirchowo et S11lmi
nieno (c), quadra·!inta marcas annuatim, tertiarn partem telonei, 
quod datur a panno, quidquid etiam nostrae parti vel in argento 
sive pecunia vel -in aliis rebus contigerit, sim1liter addi11111s. 
Clausuram in Wolsnie in fluvio Warsznica usque ad terrninos 
castri Gardensis iurisdictioni claustri concedimus, lacum Garl
czne, magnum lacum Brutno. Ducissa vero uxor nostra de 
paupertate sua totam Oxiva cum totis attinentiis, villam in 
Belgard Belesliow (d) et aliam inter Swiecie et Wissogrod dictam 
Grabowa (el libens et devota cum omni suppellectile sua con
struendo addicavit devotionis collegio. Hominibus ad claustrum 
in Stolpa pertinentibus libertatem et pacem indulgemus. Si quis 
vero istorum ordinationem perturbare, immutare, violare a usu 
temerario praesumpserit, Omnipotentis et pcrpetuae Virginis 
Mariae et omnium coelestium virtutum ac omnium sanctorum 
in districto examine iudicii super illos invocamus ultio11em (f). 

a) a fluvio Stolpa, quae Zukoviae in Raduniam se exonerat, 
sic dictum. 

b) inter Raduniam et Stolpam fluvios nonnisi villa unica 
Zukowo hodie iacet, trium reliquarum nec vestigium apparet. 

c-d-e) Villas Sulminieno, Belesliow, Grabowa conventus 
non possidet. 

f) Datum caret, sed testantur alia acta Zukoviam 1209 
fundatam esse. 

Caspar SchUtz in historia Prussiae pag. 112): Vicfer 
Mestuinus ift ber crfte gcmefen, ber fid1 in kinem 'flitd 
dnm !}erren 3u Dantzig gcf cf?rieben 17abe, mie bas fon"' 
berlicf? audJ aus bcm privilcgio bcs l{Iofters Sukow 3n 
erf c17cn, melcf?s f olgcnbcs Anno 1209 batient ift, unkr 

1
) Addendum: quam anteris nec non posteris. 

2
) Schiitz, Historia rerum Prussicarum. Leipzig 1599. p. 11 v. 
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anbern mit bief rn !l)ortcn I au ten: Ego Mestuinus Dei 
gratia princeps*in Gdansk omnibus Christi fidelibus p. 339 
etc. cum consensu filiorem nostrorum, videlicet Suanto-
pelci, Vartislai, Samborii et Ratiborii sim ul uxoris 
nostrae (*) ad claustrum sanctimonialibus Beatae Mariae 
famulantibus damus in villis, in campis etc. usque ad 
term i nos castri Gedanensis, et 40 marcas, tertiam partem 
telonei, quod datur ibidem de panno, et 40 marcas 
super tabernas in Dantzig etc. 

Non conveniunt verba Schtitzii cum diplomate 
Zukoviensi. (*) Micraelius pag. 2701): Mestwin ftarb 
t!}t Jaqr \220 u1tb uerlic~ mit f einer <Bemaqiin Maria 
f)cr~ogs Miecislai ans Pokn {[od]ter, Lt,, Soąne un~ 
3 {[ocf?ter.